
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD03 - 1180 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 9 de diciembre de 2025

VISTO:

El EXPE: 27810/2025, mediante el cual el Director de Carrera de la Ingeniería Electrónica con
Orientación en Sistemas Digitales, Plan OCD-3-6/24, perteneciente al Departamento de
Electrónica, eleva para su protocolización los programas de las asignaturas correspondientes al
Primer y Segundo Cuatrimestre del ciclo lectivo 2025; y

CONSIDERANDO:

Que los programas presentados corresponden al Primer y Segundo Cuatrimestre del ciclo lectivo
2025.

Que la Comisión de Carrera informa la evaluación de los programas presentados.

Que los mismos se encuadran en lo establecido en el artículo Nº 20- título III del  Anexo Único
de la OCS-13/03, Anexo I de la OCD-3-25/11 y OCD-3-01/16. 

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Programas de las asignaturas correspondientes al Primer y Segundo
Cuatrimestre del ciclo lectivo 2025 de la carrera Ingeniería Electrónica con Orientación en
Sistemas Digitales, Plan OCD-3-6/24 de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales,
de acuerdo al Anexo de la presente disposición.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

MNC

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Decano Dr. Rodolfo Daniel
PORASSO y el Sr. Secretario Académico Mg. Marco PULITI LARTIGUE.



 “2025 - Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

“40 años de la creación del 
Consejo Interuniversitario Nacional - CIN” 

 

Corresponde a la Resolución RD-3-1180/25 

                                         

1 

ANEXO 

 

Programas del Primer Cuatrimestre del ciclo lectivo 2025 de la carrera Ingeniería 

Electrónica con Orientación en Sistemas Digitales, Plan OCD-3-6/24. 

 

Asignatura Docente Responsable Evaluación 

INGLÉS 
LUCERO ARRUA, GRACIELA 
BEATRIZ 

Aprobado 

ALGEBRA I RIDOLFI, CLAUDIA VANINA Aprobado 

QUÍMICA 
LARREGOLA, SEBASTIÁN 
ALBERTO 

NO 
presentado 

CÁLCULO I AURIOL, IRIS Aprobado 

PROGRAMACIÓN AGUIRRE, JESÚS FRANCISCO Aprobado 

CÁLCULO II 
MARTÍNEZ, FEDERICO 
NICOLÁS 

Aprobado 

ELECTRÓNICA DIGITAL 
NUÑEZ MANQUEZ, ALEJANDRO 
ENRIQUE 

Aprobado 

FÍSICA II BELARDINELLI, ROLANDO 
ELIO 

Aprobado 

ELECTRÓNICA ANALÓGICA II BRAUER, GUSTAVO GABRIEL Aprobado 

ELECTROTECNIA FALCO, CRISTIAN ARIEL Aprobado 
PROBABILIDAD Y 
ESTADÍSTICA 

BONIFACIO, AGUSTÍN 
GERMAN 

Aprobado 

PROCESADORES II 
MURDOCCA, ROBERTO 
MARTIN Aprobado 

REDES ELÉCTRICAS II BENITO, JESICA GISELE Aprobado 
CONTROL I SPINA, MARCELO CARLOS Aprobado 
ELECTROMAGNETISMO Y MEDIOS 
DE TRANSMISIÓN 

YELPO, VICTOR ANTONIO Aprobado 

ECONOMÍA Y ORGANIZACIÓN 
INDUSTRIAL 

 
 

 
VIVAS, ARIEL EDGARDO 

Aprobado 

PROCESAMIENTO DIGITAL DE 
SEÑALES I 

COSTA, DIEGO ESTEBAN Aprobado 

 



 “2025 - Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

“40 años de la creación del 
Consejo Interuniversitario Nacional - CIN” 

 

Corresponde a la Resolución RD-3-1180/25 

 

 

2 

 

COMUNICACIONES II DEBATTISTA, ALFREDO 
FRANCISCO 

Aprobado 

ARQUITECTURA DE 
COMPUTADORAS 

DONDO GAZZANO, JULIO DANIEL Aprobado 

REDES DE DATOS SILNIK, ADOLFO ALEJANDRO Aprobado 

PROCESAMIENTO DIGITAL DE 
SEÑALES II 

PETRINO, RICARDO  Aprobado 

   

    

   

Programas del Segundo Cuatrimestre del ciclo lectivo 2025 de la carrera Ingeniería 

Electrónica con Orientación en Sistemas Digitales, Plan OCD-3-6/24. 

 

Asignatura Docente Responsable Evaluación 

ÁLGEBRA II MANASERO, PAOLA BELÉN Aprobado 

FÍSICA I BELARDINELLI, ROLANDO ELIO Aprobado 

SISTEMA DE REPRESENTACIÓN PONCIO, MARCELO HUGO Aprobado 

FUNDAMENTOS DE LA 

INFORMÁTICA 

FERNÁNDEZ, JACQUELINE 

MYRIAM 
Aprobado 

MATEMÁTICA APLICADA FAVIER, SERGIO JOSÉ Aprobado 

ELECTRÓNICA ANALÓGICA I COSTA, DIEGO ESTEBAN Aprobado 

REDES ELÉCTRICAS I BENITO, JESICA GISELE Aprobado 

PROCESADORES I 
DONDO GAZZANO, JULIO 

DANIEL 
Aprobado 

SEÑALES Y SISTEMAS 
VALLADARES, DIEGO 

LEONARDO 
Aprobado 

TECNOLOGÍA DE COMPUTADORAS OROZCO, DARIO MAXIMILIANO Aprobado 

DISEÑO DE SISTEMAS DIGITALES YELPO, VICTOR ANTONIO Aprobado 

 

 



 “2025 - Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

“40 años de la creación del 
Consejo Interuniversitario Nacional - CIN” 

 

Corresponde a la Resolución RD-3-1180/25 

 

3 

 

 

INTERFASES MURDOCCA, ROBERTO MARTIN Aprobado 

CONTROL II PETRINO, RICARDO Aprobado 

GESTIÓN AMBIENTAL Y 

LEGISLACIÓN 
OSTOICH, GERMAN Aprobado 

COMUNICACIONES I 
KIESSLING DURAN, ROBERTO 

ANIBA 
Aprobado 

AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL SPINA, MARCELO CARLOS Aprobado 

  



Hoja de firmas


		2025-12-09T11:39:24-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-11T07:41:56-0300


		2025-12-11T07:41:58-0300
	Autorizado por Marco Puliti Lartigue


		2025-12-11T09:01:29-0300


		2025-12-11T08:58:06-0300
	Autorizado por Rodolfo Daniel Porasso




